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ناصری - تولید واکسن کرونا به یک رقابت بین کشورها تبدیل شده و  هر روز یک شرکت و یک کشور ادعای 
ساخت یا طی مراحل پایانی ساخت آن را دارد. واکسنی که در گذشته بین 10 تا 12 سال تولیدش طول 

می کشید حالا که هفت ماه از زمان شیوع کرونا گذشته، زمزمه های تولیدش در 12 ماه و 18 ماه به 
گوش می رسد.  همان طور که احتمالا در خبرها خواندید، روز گذشته پوتین ادعا کرد به واکسن 

کرونا دست پیدا کرده  است  البته سازمان بهداشت جهانی گفته با روسیه وارد مذاکره می شود 
تا مراحل  بررسی پیش از  تایید را طی کند.   یک مقام روسی درباره این واکسن که به یاد اولین 
ماهواره جهان که اسپوتنیک نام داشت آن را اسپوتنیک V نام گذاری کرده اند گفته این واکسن 
را هم اکنون بیش از 20 کشور و به مقدار یک میلیارد دوز خریداری کرده اند.   البته حدود 140 

شرکت در 10 کشور جهان هم  به دنبال دست یافتن به واکسن کرونا هستند که  ایران  هم یکی 
از آن هاست  و مراحل تست حیوانی اش را هم با موفقیت پشت سر گذاشته است. در این گزارش 

سعی کرده ایم به بهانه  اعلام دست یافتن روسیه به واکسن کرونا از آخرین دستاوردهای دیگر کشورها 
درباره این واکسن بنویسیم و آخرین وضعیت واکسن کرونای کشورمان را هم ارزیابی کنیم.

  گدایی مدرن در اینستاگرام و کپسول لاغری با شیشه!

 

  2.8     M   views 

جنجال کرونایی یک دکترای جغرافیا

دو روز پیش خبری به نقل از یک عضو ستاد مقابله با 
کرونا در یکی از روزنامه ها به چاپ رسید که در آن ادعا 
شده بود آمار کرونا در ایران 20 برابر آمار فعلی است. 
این خبر جعلی خیلی زود در شبکه های اجتماعی دست به 
دست شد و برخی رسانه های خارجی از آن سوء استفاده 
کردند. البته بعد از انتشار این خبر مشخص شد مصاحبه 
شونده نه عضو ستاد مقابله با کروناست و نه پزشک! بلکه 
دکترای جغرافیا دارد. کاربران به این موضوع واکنش 
نشان دادند. کاربری نوشت: »یکی از این بنده خدا بپرسه 
تویی که علمش رو نداشتی چرا با رسانه ها گفت و گو 
کردی!« کاربر دیگری نوشت: »این یارو رو بی خیال، اون 
خبرنگار چرا دقت نکرده ببینه این بنده خدا کیه و چی کاره 
است.« کاربری هم نوشت: »به نظر باید با این کارشناس 
جعلی برخورد بشه تا دیگه کسی جرئت نکنه برای معروف 

شدن از این کارا بکنه.«
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گدایی در اینستاگرام

یکی از شرکت کنندگان در مسابقه خنداننده شوی 
خندوانه که این روزها مربی کسانی است که در عصر 
جدید استندآپ اجرا می کنند، در توییتی نوشت: »یه 
واینر اینستا )با درآمــد بالا( درگــاه پرداخت گذاشته 
و از فالوئراش خواسته پول رهن خونه اش رو بدن 
)200میلیون تومن( و مردمم دارن میدن. روش زندگی  
رو این ها یاد گرفتن، چرا تلاش کنیم وقتی میشه از بلاهت 
مردم پول درآورد؟« قبل ازاین که نظر کاربران را بنویسیم 
به آن دسته از دوستانی که معنی واینر را نمی دانند باید 
بگوییم واینر به کسانی گفته می شود که در اینستاگرام 
یا یوتیوب، ویدئو های سرگرم کننده درست می کنند و از 
این راه درآمد دارند. کاربری نوشت: »یارو ماشین زیر 
پاش جکه و از هر تبلیغ توی پیجش هم حداقل دو میلیون 
میگیره بعد واسه اجاره خونه میاد این جوری گدایی می 
کنه!« کاربر دیگری نوشت: »تقصیر خود ماست که این 

آدم ها رو فالو داریم.«
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دستبند به دست کودک 8 ساله

ویدئویی به تازگی در فضای مجازی منتشر شده است که 
نشان می دهد، دو افسر پلیس آمریکایی در مدرسه ای 
در فلوریدا به دستان یک پسربچه هشت ساله که دچار 
ناتوانی هایی نیز بوده، دستبند می زنند. این اتفاق خیلی 
زود خشم جهانی را علیه این حرکت برانگیخت. پلیس 
مدعی است این کودک با مشت به سینه معلم ضربه وارد 
کرده و سپس به بازداشتگاه منطقه »مونرو« منتقل شده 
است. کاربری نوشت: »من که طاقت دیدن این فیلم تا انتها 
رو نداشتم، آخه چطور دلش اومد به دست یه بچه هشت 
ساله دستبند بزنه!« کاربر دیگری نوشت: »به نظر بعضیا 
چون توی آمریکاست این کار ایراد نداره ولی گرفتن یک 

اغتشاشگر توی کشور خودمون ضد حقوق بشره!«
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دمت گرم هموطن شیرازی

یک ویدئوی تاثیر گــذار از مــروت و مردانگی یکی از 
هموطنان شیرازی مان در شبکه های مجازی دست به 
دست شد که حال آدم را خوب می کرد. در این ویدئو 
پیرمردی با پای شکسته در حال عبور از خیابان است. در 
همین حین جوانی هم عرض خیابان را طی می کند و وقتی 
می بیند چراغ سبز شده برای این که همشهری پا شکسته 
اش گرفتار ماشین ها نشود او را تا آن ور خیابان کول می 
کند. کاربران زیادی این ویدئو را بازنشر کردند و واکنش 
های زیادی را به همراه داشت. کاربری نوشت: »در نهایت 
گمنامی کارخیری انجام داده ولی الان چندین میلیون 
نفردیدن.« کاربر دیگری نوشت: »من هم این کار رو 

کردم، حال خود آدمم خیلی خوب میشه.«
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کپسول لاغری با شیشه!

یکی از کاربران فعال توییتر با انتشار تصویر یک آزمایش 
خونی که تست اعتیادش مثبت دیده می شود، ادعا کرده 
این اتفاق به دلیل استفاده از داروی یک عطاری بوده است. 
او در شرح این ادعا نوشت: »اشتباه نکنید! این آزمایشِ 
یک معتاد به شیشه نیست که تست مت آمفتامین اش 
مثبت شده است! بلکه مال خانم جوانی است که برای 
لاغری به عطاری رفته و برایش یک کپسول مثلا گیاهی! 
تجویز کرده اند. اما این دارو حاوی این مخدر صنعتی بوده 
است.« کاربری نوشت: »داروهای لاغری رو فقط با نسخه 
پزشک و از داروخانه تهیه کنید .« کاربر دیگری نوشت: 
»متاسفانه نظارت درستی بر عطاری ها وجود ندارد! از نظر 
قانونی، عطارها فقط حق عرضه گیاهان دارویی به شکل فله 

و بدون فراوری رو دارند.«
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رحم های اجاره ای!

روز گذشته گزارشی درباره برخی از آگهی های عجیب و 
غریب در اینستاگرام منتشر شد که بازتاب زیادی داشت. 
در این گزارش به آگهی های تخمک فروشی، رحم اجاره ای 
و ازدواج موقت برای بارداری اشاره شده است. بیشتر 
کسانی هم که به این آگهی ها توجه می کنند، معمولا از طبقه 
محروم جامعه هستند و حاضرند این رنج را برای به دست 
آوردن پول تحمل کنند. در این گزارش آمده این زنان 
نهایتا ۳۴ ساله، بیشترشان سابقه زندگی شکست خورده 
دارند و به واسطه پیشنهادهایی از سوی دلالانی که آن ها 
را به خانواده در آرزوی فرزند متصل می کنند، عضوی از 
بدن شان را اجاره می دهند یا می فروشند که زندگی بخش 
است. این زنان عمدتا قربانی یکی از کلینیک های خصوصی 
ناباروری در شمال تهران هستند؛ چراکه پروسه اهدای 
تخمک و مادر جایگزین  شدن در بیمارستان های دولتی 

کار سختی است.

آخرین دستاوردهای جهان از واکسن کرونا به چه مرحله ای رسیده و آخرین جزئیات از تست واکسن کرونای ایرانی

       فرایند تولید واکسن
چرخه توسعه واکسن یک فرایند شش مرحله ای متشکل از 
اکتشافی، پیش بالینی، کارآزمایی بالینی، تایید مجوز، تولید انبوه 
و کنترل کیفیت است. مراحل اول و دوم )اکتشافی و پیش بالینی( 
در آزمایشگاه انجام می شود. کارآزمایی بالینی خود به تنهایی در 
سه زیرمرحله انجام می شود. زیرمرحله اول، بر ایمنی تمرکز دارد 
و 100 تا 200 نفر از افراد سالم، واکسن آزمایشی را دریافت 
می کنند. در این زیرمرحله، پژوهشگران به بررسی ارتباط مقدار 
واکسن با میزان عوارض جانبی می پردازند. در زیرمرحله دوم، 
مطالعه کارآزمایی بالینی آغاز و واکسن به افرادی با ویژگی های 
مشخص تزریق می شود )در این مرحله ممکن است اطلاعات 
اضافه درباره عوارض جانبی کوتاه مدت و سنجش مقدار واکسن 
ایمنی دهنده ارائه شود(. در نهایت، به منظور ارزیابی ایمنی و 
اثربخشی در زیرمرحله سوم، واکسن به هزاران نفر تزریق می شود 
)در این مرحله افراد واکسینه شده با افرادی مقایسه می شوند که 
دارونما یا واکسن دیگری دریافت کرده اند بنابراین محققان می 
توانند درباره ایمنی و اثربخشی واکسن جدید اطلاعات بیشتری 
کسب و عوارض جانبی متداول را شناسایی کنند(. در صورت 
تایید ایمنی و اثربخشی در این مرحله )کارآزمایی بالینی(، واکسن 

تاییدیه و مجوز سازمان غذا و دارو را دریافت می کند. 

             وضعیت تولید واکسن در جهان

سازمان بهداشت جهانی در جدیدترین ارزیابی خود اعلام کرده 
حدود 1۴0 پروژه  جهانی برای تولید واکسن کرونا به صورت 
رسمی در حال انجام  است که از این تعداد 2۶ واکسن به مرحله 
تست روی انسان رسیده که هشت مورد در چین، چهار مورد در 
ایالات متحده، دو مورد در استرالیا، دو مورد در انگلستان، دو 
مورد در هند، یک مورد در روسیه، کره جنوبی، ژاپن، کانادا و آلمان 
هستند. به هرحال همچنان مسابقه کشورها برای دستیابی به 
واکسن موثر در پیشگیری از کرونا ادامه داشته و امیدواری های 
جدی هم برای دستیابی به این واکسن وجود دارد. دراین بین 
صحبت های تدروس آدهانوم، دبیرکل سازمان جهانی بهداشت 
نیز قابل توجه است: »تعدادی واکسن در مرحله سوم آزمایش 
بالینی هستند و امید است به زودی تعدادی واکسن موثر که به 
پیشگیری از ابتلا به ویروس کمک می کند در اختیار قرار گیرد 
ولی هم اکنون هیچ راه حل جادویی وجود ندارد.« البته باید به 
این نکته هم توجه داشت که این واکسن ها هنوز در مرحله آزمایش 
قرار دارند و ممکن است هر لحظه خبر شکست آن ها منتشر شود 

پس نباید امید واهی به آن ها داشت.

ChAdOx1، nCoV-19 :دانشگاه آکسفورد   نام واکسن

در بین خبرهادرخصوص ساخت ویـــروس کــرونــا، واکسن 
ساخت دانشمندان دانشگاه آکسفورد جدی تر به نظر می رسد. 
ایندیپندنت در گزارشی نوشت دانشمندان در باره این  واکسن 
چنین اظهار می کنند که واکسن ساخته شده توسط دانشگاه 
آکسفورد، این قابلیت را دارد که سه برابر بیشتر از بهبود یافتگان 
کرونایی، در بدن آنتی بادی تولید کند. سارا گیلبرت، رهبر تیم 
پژوهشگران تولید واکسن ویروس کرونا در تازه ترین اظهارات خود 
گفته است واکسن آخرین مراحل خود را طی می کند تا با نهایی 

شدن، مورد استفاده قرار گیرد.

CoronaVac   :شرکت سینواک   نام واکسن

این داروسازی چینی که دفتر مرکزی آن در پکن قرار دارد، آخرین 
مرحله از آزمایش بالینی واکسن ویروس کرونای خود را روی 
1۶20 بیمار در اندونزی آغاز کرده است. به گزارش رویترز؛ 
»لو بیشان«، محقق شرکت سینواک اعلام کرده به احتمال ۹۹ 

درصد این واکسن از آزمایش ها سربلند بیرون خواهد آمد. هیچ 
عوارض جانبی  برای این واکسن گزارش نشده است. سینواک 
در ماه گذشته وارد مرحله سوم آزمایش ها در برزیل شد و قرار 
است ۹000 کارمند نظام درمانی را در سراسر این کشور در این 

مرحله به کار گیرد.

mRNA-1273 :شرکت مدرنا  نام واکسن

شرکت آمریکایی مدرنا هم در حال تلاش برای رسیدن به واکسن 
کروناست. این واکسن در مرحله اول آزمایش روی تمام ۴۵ 
داوطلب سالمی که آن را دریافت کردند، واکنش سیستم ایمنی 
بدن را برانگیخت. با این حال، چهار هفته بعد از تزریق اول، نیاز به 
دریافت واکسن دومی بود تا بدن بتواند واکنش ایمنی قوی تری از 
خود نشان دهد. هیچ یک از داوطلبان این آزمایش عوارض جانبی 
جدی را هم تجربه نکردند. به گزارش خبرگزاری دانشجو، مرحله 
سوم آزمایش اواخر ماه گذشته میلادی کلید خورد و حدود ۳0 

هزار داوطلب قرار است در آن شرکت کنند. 

BNT162b2 :فایزر و بایون تک  نام واکسن

ــایــون تــک، شرکت  ــاز آمــریــکــایــی و ب ــ ــزر، شــرکــت داروسـ ــای ف
زیست فناوری آلمانی است که ماه گذشته میلادی مرحله سوم 
آزمایش خود را با جذب ۳0 هزار داوطلب در ۳۹ ایالت آمریکا و 
کشورهای برزیل، آرژانتین و آلمان آغاز کردند. آمریکا پیش از 
این اعلام کرد 100 میلیون دوز از این واکسن را به قیمت 1.۹۵ 
میلیارد دلار خریداری کرده است و با شروع سال 2021 نیز 

120 میلیون دوز از این واکسن به ژاپن تحویل داده خواهد شد.

           دیگر واکسن های پیشرو

کان سینو بیولوژیکس: این شرکت داروساز چینی هنوز در 
مرحله دوم آزمایش های خود به سر می برد ولی در ماه ژوئن 
مجوزی محدود از دولت دریافت کرد تا واکسن خود را تنها به مدت 

یک سال روی نیروهای نظامی آزمایش کند.
سینوفارم: این شرکت داروســاز چینی ماه گذشته میلادی 
مرحله سوم آزمایش خود روی 1۵ هزار داوطلب 1۸ تا ۶0 ساله 

در امارات متحده عربی را کلید زد.
موسسه تحقیقات کودکان مرداک، موسسه تحقیقات علمی 
اپیدمیولوژی و میکروبیولوژی گامالیا و ... هم از شرکت های 

پیشرو در تولید واکسن در جهان هستند.

           ایران در چه مرحله ای قرار دارد؟

ایران نیز یکی از کشورهایی است که پیشرفت های قابل توجهی 
در زمینه توسعه واکــســن داشــتــه اســت. بــر اســاس آخرین 
گزارش ها؛ پنج گروه برجسته ایرانی در زمینه توسعه واکسن 
کرونا فعالیت دارند. این پروژه ها در فاز اول و دوم قرار دارند 
و روی حیوانات آزمایش شده اند . به گفته  معاون تحقیقات و 
فناوری وزارت بهداشت، هنوز وارد مرحله سوم و مطالعه روی 
انسان ها نشده ایم. این واکسن تکنولوژی فوق العاده پیشرفته ای 
دارد و روند ساخت آن به گونه ای است که باید ژن ویروس کرونا، 
در یک ویروس جدید وارد و آن ویروس به عنوان واکسن به بدن 
فرد تزریق شود. البته معاون پژوهشی مرکز تحقیقات واکسن 
و مدیرگروه ایمونوتراپی پژوهشکده علوم داروی دانشگاه علوم 
پزشکی تهران هم در گفت و گویی با فرهیختگان اظهار کرده 
بود: »الان با توجه به وضعیت اورژانسی  که وجود دارد عوارض 
کوتاه مدت را ملاک قرار می دهیم. به صورت کلی حداقل هفت 
ماه زمان نیاز است تا به مراحل پایانی برسیم. به همین دلیل 
اگر در ایران هم بخواهیم به واکسن برسیم قبل از سال  1۴00 

بسیار بعید به نظر می رسد.«

تصاویر پربازدید فضای مجازی

 بسته شدن دهانه زیرین سی وسه پل

کار قشنگ یک نانوایی

 دختران
 هنرمند 

اصفهانی با 
یک کار درجه 
یک، خط عابر 

پیاده سه بعدی 
رو با هدف 

ایمن سازی و 
زیباسازی شهر 
اصفهان اجرا 

کردن

بعد از سر 
خوردن و 

مردن پرهام 
12 ساله که 
قهرمان واتر 
پلو هم بوده 
دهانه های 

 زیرین 
سی و سه پل 

رو بستن

جایگزین های یخچال

فهمیدن 
شیرها و پلنگ 

ها به چشم 
شکار نگاه 

می کنن بعد 
روی پشت 
گاو چشم 
کشیدن و 

از اون تاریخ 
هیچ گاوی 
شکار نشده!

خط عابر سه بعدی

گول زدن شیر و پلنگ!

کاشکی همه 
مون مثل 

این نونوای 
رضوانشهری 

قبل از هر 
چیزی اول به 
فکر منفعت 
مردم باشیم 
بعد منفعت 

خودمون

با این قیمت 
یخچال و 
فریزر  به 

نظرم دیگه 
وقتشه 

روش های 
نمک سود 

کردن و 
دودی 

کردن مواد 
غذایی رو یاد 

بگیریم!

رقابت واکسنیرقابت واکسنی

صفحه آرایی
واحد صفحه آرایی روزنامه خراسان 

سفارش می پذیرد

ویژه نامهروزنامه کتابمجله

لوگواینفوگرافیک گر ید
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